Ad Baldi Vbaldi lecturas.

2

In Tit. de præscript. 30. vel 40. ann.

ANNOTATIONES.

Sicut in rem,] An aduersus istam præscriptionem detur restitutio ex capite ignorantie, vide Matth. decisi. 37. & 329. Casfan. cons. 4. nu. 10. l. 3. in prin. p.37.c.fin.

Præscriptionem 40. ar. not.] An aduersus talem præscriptionem detur restitutio ex capite ignorantie, Matth. decisione 329. & vide late Dec. consilio 29. & cons. 36. numero 9. lege 4. num. 5. p.38.c.1

In Tit. Quomodo & quando Index sententiam &c.

ANNOTATIONES.

Cogatur pronunciare.] Iudex an possit proferre sententiam ultima die sui officij, vide Paris. de Synd. pag. 66. num. 15. allegat Felini. in c. consuluit, colum. 5. de offic. deleg. l. 1. num. 4. p.38.c.3

Ambo eius membra.] Citatio an requiratur ad sententiam declaratoriam primæ sententiæ, vide Calca. cons. 16. nu. 43. l. ead. nu. 5. p.38.c.3

Cum auctore.] Iudex an debeat iudicare secundum statutum actoris, vel rei, vide Add. ad Bartol. in l. cunctos populos, C. de sum. Trinit. numero 13. lege eadem, numero sexto. p.38.c.3

Citatus ad horam.] Vide Hippol. singul. 48. vbi dicit, quod si est constitutus procurator ad audiendam sententiam statuto die, quod si illo die non fuit lata sententia, sed sequenti non citato procuratore, quod talis sententia est nulla tanquam lata parte non citata, l. 1. in add. lit. f. p.38.c.fin.

Ab eo.] Nota leg. quod tempus appellandi non currit nisi a tempore scientiae de sententia contra se lata, & gloss. in c. concertationi, in verb. sciuerit, de appell. lib. 6. Rom. consilio 343. Et in dubio præsumitur ignorantia, l. verus, ff. de probat. Et ideo qui impugnat appellations, debet probare scientiam appellantis, & quod transiuerunt 10. dies, Paul. consil. 281. in causa ista colum. 2. volum. 1. & in hac materia Capic. deci. 139. & Matth. deci. 344. l. 3. in princ. p.39.c.fin.

Sicut proponis.] Vide Boer. deci. 6. & Dec. in c. in literis, col. 2. de offic. deleg. Ruin. consilio 142. vol. 4. Oldr. cons. 295. Vant. in tit. de null. ex defect. iurisdict. ord. numero 114. vers. fallit etiam idem in tit. Coram quo null. propo. poss. numero 14. vers. quod intellige, l. 4. in prin. p.40.c.fin.

Opp. & videtur.] Vide Tiraq. in l. boues, §. hoc sermone, in prima limitat. nu. 42. l. ead. nu. 8. p.41.c.1

Ad instar Episcopi.] Vide Matth. in Constit. Edictorum, in 7. not. l. 5. nu. 1. p.41.c.3

Appellationis de festæ.] Sententia lata super defectione appellationis, an sit interlocutoria, vide Guid. Pap. q. 11. l. 6. in princ. p.41.c.3

Qui semel.] An & quando locum habeat ista authent. vide Socin. reg. 32. Et de materia Bald. consilio 146. quia ex facto ius oritur, num. 2. vol. 5. Authen. qui semel, in prin. p.44.c.1

Tres denunciations,] Nota quod licet, vt constituatur quis in contumacia, requiratur tria citatio, vel una & peremptoria ut hic, tamen fallit, quando pars citatur, seu requirit partem, vel quando citatur persona potens, Hipp. sing. 53. & 91. l. nona, in princ. p.45.c.3

In Titulo, de sententijs ex breuic. re-citan.

ANNOTATIONES.

Ideo habens,] potestatem prorogandi compromissum potest id facere parte non citata, Alexand. cons. 34. n. 5. volum. 1. l. 1. in add. lit. i. p.46.c.fin.

Contrarium,] Matth. in constit. vsucaptorum in 4. not. l. 2. in ad- di. lit. h. p.47.c.2

Nisi breuiores,] Quæro quid operetur quod iudex possit proce-

dere cum scriptura vel sine, vide Rom. singul. 51. Auth. nisi breuiores, in prin. p.47.c.3

Non requirunt libellum.] in multis alijs casib. non est necessaria libelli oblatio, vt per Matth. in constit. dilationes, in 3. not. Auth. ead. in add. lit. a. p.47.c.3

Idem possunt,] Matthei. singul. i. vbi etiam dicit, quod in his leuib. causis probatio per vnum testem dicitur plena. Item quod non est opus deferri iuramentum suppletorium, & de materia vide Parid. in tract. de Synd. fol. 25. nu. 33. Auth. ead. in add. lit. b. p.47.c.3

In Tit. De sententijs, & interlocut. omn. iud.

ANNOTATIONES.

Vnus vestum,] Gramm. deci. 60. l. 3. nu. 2 p.49.c.2

Tertium exemplum,] Sententia lata non visis actis, non valet, vide Bart. in l. 2. numero 5. & Alexan. num. 9. C. de edend. l. 4. nu. 7. in prin. p.49.c.3

De natura petitorum,] Ita fuit iudicatum, vt Matth. deci. 32. l. 5. nu. 4. sub fin. p.50.c.1

Valet sententia sub modo.] Matth. decisione 32. l. 5. in add. lit. c. p.50.c.2

Et ideo non possunt,] An possint cogi partes ad promittendum, Affl. deci. 146. l. 7. nu. 1. p.50.c.fin.

Post sententiam,] Ad materiam nota vnum, quod si iudex protrulit sententiam interlocutoriam fine cause cognitione parte non citata, potest eam revocare. Corset. in verb. sententia incip. si iudex, l. 9. in princ. p.51.c.2

Re integra.] Vide Corset. in verb. sententia, incip. interlocutoria, si executioni, l. 9. in add. lit. b. p.52.c.1

Interlocutoria nulla,] Vide Corset. vbi supra, d. l. 9. in addit. lit. c. p.52.c.1

Excommunicatus,] excommunicatus an possit opponere compensationem. Decis. Capp. Tholos. q. 1. l. 14. in fin. p.53.c.2

Renunciare,] Et Matth. deci. 173. Bald. cons. 146. col. 2. vol. 3. Auth. & consequenter, in add. lit. a. p.54.c.2

Clericus agit,] Et vide pulchre per Matth. deci. 173. d. Auth. in addit. lit. c. p.54.c.2

In Tit. de sententijs, qua sine certa quantitate profer.

ANNOTATIONES.

Consignare dotem,] Tenetur in hoc casu restituere dotes, & dare alimenta, Alexan. cons. 78. volu. 4. & idem si iuste vel in iuste aufugerit vxor quod teneatur ad alimenta, indicavit S. Consilio in Anna. sing. z. l. fin. sub fin. p.56.c.3

In Tit. de sententijs, qua pro eo, quod interest, perféruntur.

ANNOTATIONES.

De poena amputandæ manus,] De hac quæstione vide Matt. in constit. Si quis aliquem, q. 10. l. vñica, nu. 66. p.59.c.1

In Tit. si à non competenti Iudice iudicatum esse dicatur.

ANNOTATIONES.

Sia non competit] Nota, quod Iudicis incompetencia semper operari potest, Dec. cons. 198. testator quidam, vbi sententia lata per iudicem incompetenter, neque partium consensu confirmatur, per viam tamen contractus poterit confirmari. Et quid si est oppositum de incompetencia iudicis, an prius debeat iudicari super incompetencia, quam super causa principali. Decius cons. 107. in princ. in rubr. p.59.c.2

Quæro, delegatus,] Et ita fuit iudicatum in cons. vt per Matth. deci. 156. l. 3. nu. 15. p.61.c.1

De possessorio,] Matth. deci. 155. Lead. nu. 50. Annot. Nouæ sup. 7. 8. 9. 10. 11. Cod. p.61.c.2

A 2 In

Annotations Nouæ

*In Titulo, de pœna iudicis, qui male iudi-
cavit.*

ANNOTATIONES.

- Quæro, &c.] Corrumpeſiudicem qua pœna puniatur, vide istum, in l.z ff. de cond. ob turp. cauiſ. Et vide Parid. in tract. de Synd. in verbo Corrumpeſiudicem car. 38. Et vide Conſtit. regn. Corruſiæ, & Conſtit. litigatoſ. Gramm. conſ. 35. Auct. Nouo iure, nu. 3. p.62.c.fin.
- Quæro.] De eo qui tentauerit, Boer. decif. 319. ibid.
- Iudex potest ſequi.] Vide quæ posui ad iſtum in l. Sed etſi reſti- tuatur, §. fin. ff. de Iudic. l.z. in add. lit. a. p.63.c.1

In Tit. de fruct. & lit. expens.

ANNOTATIONES.

- Concord.] Concordato factō principali, an poſſint petiſ expenſe, vide Guid. q. 55. l. 3. nu. 1. p.67.c.2
- Accessorijs.] Ad idem tex. in l. 1. C. de Iud. vbi Bal. & l. 4. C. de- poſiti, ad quæ omnia vide Bar. & Ias. in lege fin. ff. de eo quod certo loco, tex. & Doctor. in l.z. ff. si quis Ius dicē. Et an ſoluta dote poſſit peti intereſſe vel ex mora retardatae dotis ſolui, vel quando ſtipulatum eſt intereſſe: quod ſi eſt ex mora extin- guatur petiſio intereſſe: ſi ex ſtipulatu, eſt actio, qua stat de per ſe, tum accessoria: & ideo ſublata principali dote reſtar a- ctio de per ſe ex ſtipulatu ad intereſſe promiſſum, Bald. in l. fin. §. præterea, num. 5. C. de iur. dotium, Ias. in d.l. fin. ff. de eo, quod certo loco: Alexan. & Ias. in l. marito, §. ſi fundum, ff. ſol. matr. Item non ſolum per ſententiam conqueſcit offi- cium iudicis in iſto caſu, ſed non potheſt exerceri, dum prae- ſupponit actio, quia iudicis officium non praeſupponit obliga- tionem l. qui per collisionem, §. ſi. ff. de actio. emp. Vide ad hac Marian. Socin. ſen. conſilio 18. colum. 1. lib. 1. Crauett. conſilio 34. numero 4. Ruin. conſilio 198. numero 2. lib. 1. Aretin. conſ. 9. col. fin. l. ead. in add. lit. b. p.67.c.2
- Taxatio expenſarum.] An in taxatione expenſarum debeat fie- ri deducio eorum, quæ victor expendiſſet in eius domo, vide Guid. Pap. q. 626. l. ead. nu. 6. p.67.c.3
- Condemno in expenſis.] Iudex appellationis condemnans reūm in expenſis ſimpliciter, an videatur condenmaſſe in ex- penſis etiam cauſæ principalis, vide Hippol. ſingul. 664. l. ead. num. 11. p.68.c.1
- Iuramentum.] Corlet. in rubr. de Iure iur. num. 4: l. 4. in add. lit. c. p.68.c.3
- Vincit in cauſa.] An qui obtinuit, & habuit patrocinium gra- cis a patrono amico debeat recuperare, vt expenſas litium? Bald. in tract. protomifeos, colum. vlt. verſ. Præterea in iure: Et Tiraquel. de retract. lignagier, §. 29. gloſ. 4. in verbo alias q. eiusd. generis, numero quinto, & 6. vbi de pluribus, l. 5. num. 12. p.69.c.1
- Salarium taxetur.] An aduocatus in cauſa propria ſi vincit, de- beat habere ſalarium, vide add. ad iſtum in l. Stipulatus eſt, ff. de fidei uſſ. ibid.